
1 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE 
Kontrolní výbor Zastupitelstva města Pardubic 
 

Z Á P I S 
 

ze 7. mimořádného jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Pardubic (dále také 
jen „kontrolní výbor“ nebo „KV“), které se konalo dne 17. 12. 2019 od 16:20 hod. 

v zasedací místnosti Magistrátu města Pardubic, Štrossova ulice, v přízemí 
 
Přítomni: Ing. Jakub Kutílek, František Brendl, Mgr. Karel Haas, Roman Harmat, 

Ing. Jan Hrabal, Mgr. Filip Petr, Ing. Milan Randák, Bc. Dušan Stránský, Petra 
Tichánková (jména v tomto zápisu jsou uváděna bez akademických titulů) 

 Blanka Nejeschlebová, tajemnice kontrolního výboru 
 
Omluveni: Mgr. Markéta Tauberová, René Živný 
 
Program: 1) Zahájení 

2) Informace pracovní skupiny – postup při řešení podnětu pana Josefa Čápa 
3) Různé 

 
1. Zahájení 

Předseda KV přivítal přítomné členy KV. 

Po ověření počtu na jednání přítomných členů KV konstatoval předseda KV, že KV 
je usnášeníschopný – přítomno 9 z 11 členů KV. 
 
Procedurální záležitosti 

- KV jmenoval všemi přítomnými členy KV dva ověřovatele zápisu z dnešního jednání KV:
 František Brendl, 

Karel Haas. 
Pro: 9  Proti: 0 Zdrželo se: 0 

- předseda KV předložil návrh programu dnešního jednání KV (jak je uveden v záhlaví 
tohoto zápisu) – návrh programu jednání KV byl všemi přítomnými členy KV schválen; 

Pro: 9  Proti: 0 Zdrželo se: 0 

- předseda KV požádal o schválení zápisu z předchozího jednání KV dne 27. 11. 2019 
(zápis byl řádně ověřen jmenovanými ověřovateli Romanem Harmatem a Milanem 
Randákem). Zápis z předchozího jednání KV dne 27. 11. 2019 byl všemi přítomnými 
členy KV schválen. 

Pro: 9  Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 
2. Informace pracovní skupiny – postup při řešení podnětu pana Josefa Čápa 

Diskuze (osobní názory členů KV) 

Kutílek 
- uvedl tento bod programu; 

Všichni členové KV se zapojili do diskuze: 



2 
 

Stránský 

- podal podrobné informace k podnětu uvedené v příloze č. 1 

- navrhoval, zda by nebylo vhodné zřídit speciální stránku na webu města, kde by byly 
zveřejňovány např. prodeje pozemků či nebytových prostor, k tomuto vyjádření 
se připojil i p. Randák; 

Haas 

- souhlasí s navrhovanými úpravami a připomínkami 

- navrhl doplnění zápisu o šetření kontrolního podnětu pana Josefa Čápa o vysvětlující 
text, že KV svým kontrolním šetřením hodnotil pouze a jen správnost a oprávněnost 
technických úprav v předmětném bytovém domě při jeho rekolaudaci na 
administrativní objekt vyvolaných požadavky vyplývajícími z obecně závazných 
právních předpisů ve výstavbě, ze stanovisek dotčených orgánů a z projektové 
dokumentace; a naopak že KV svým kontrolním šetřením vůbec nijak nehodnotil 
správnost a efektivnost celého postupu všech orgánů města týkajícího se předmětného 
bytového domu od roku 2016; 

- upozornil, že z šetření pracovní skupiny vyplývá celá řada velmi podstatných aspektů 
souvisejících s postupem všech orgánů města týkajícím se předmětného bytového 
domu od roku 2016 (zejména otázka marně vynaložených nákladů města v řádech 
minimálně nižších stovek tisíc korun; otázka reputační, zda postup vůči obyvatelům 
bytového domu s výpověďmi nájmu byl adekvátní, když realizace projektu Terminál B 
do dnešního dne vůbec nezačala apod.);  

Randák 

- záznam v rámci spisové služby o vyřízení podnětu obyčejnou poštou je nedostatečný, 
došlo k chybě konkrétních osob; 

Brendl, Stránský 

- souhlasí s navrhovaným řešením Haase; 

 

Kutílek navrhl Kontrolnímu výboru následující usnesení: 

- 1. KV schvaluje Šetření podnětu p. Josefa Čápa na prováděné práce v období 08 – 09/2017 
v bytovém domě na náměstí Jana Pernera 2560 – 2562. 

- 2. KV doporučuje zaslat panu Josefu Čápovi odpověď na jeho podnět včetně všech 
doprovodných usnesení a zároveň omluvu za zpoždění s vyřízením jeho podnětu. 

- 3. KV doporučuje tajemníkovi MMP, aby prošetřil klíčové momenty komunikace s panem 
Čápem ohledně jeho podnětu, vedoucí k případnému určení pochybení konkrétních osob. 

V 16:55 hod. se z jednání KV omluvil jeho člen Roman Harmat – počet přítomných členů KV 
se od tohoto okamžiku snížil na 8 členů. 

Rozhodnutí 

K dané věci Kontrolní výbor přijal usnesení č. 7/1/2019: 

- KV schvaluje Šetření podnětu p. Josefa Čápa na prováděné práce v období 08 – 09/2017 
v bytovém domě na náměstí Jana Pernera 2560 – 2562. 

      Pro: 7  Proti: 0 Zdrželo se: 1 (Kutílek) 



3 
 

K dané věci Kontrolní výbor přijal usnesení č. 7/2/2019: 

- KV doporučuje zaslat panu Josefu Čápovi odpověď na jeho podnět včetně všech 
doprovodných usnesení a zároveň omluvu za zpoždění s vyřízením jeho podnětu. 

       Pro: 8  Proti: 0 Zdrželo se: 0 

K dané věci Kontrolní výbor přijal usnesení č. 7/3/2019: 

- KV doporučuje tajemníkovi MMP, aby prošetřil klíčové momenty komunikace s panem 
Čápem ohledně jeho podnětu, vedoucí k případnému určení pochybení konkrétních osob. 

Pro: 8  Proti: 0 Zdrželo se: 0 
 
3. Různé 

Diskuze (osobní názory členů KV) 
 
Kutílek 

- uvedl, že následující jednání KV se uskuteční ve středu dne 29. 1. 2020 v 16:00 hod. 
ve Štrossově ulici v zasedací místnosti. 

 
 
 

Jakub Kutílek 
předseda Kontrolního výboru 
Zastupitelstva města Pardubic 

 
 

Zapsala: Blanka Nejeschlebová, tajemník Kontrolního výboru Zastupitelstva 
města Pardubic 

 
Ověřili: František Brendl, člen Kontrolního výboru Zastupitelstva města Pardubic 

Karel Haas, člen Kontrolního výboru Zastupitelstva města Pardubic 
 
 
Přílohy zápisu: 
1) Soubor Šetření_podnětu_p._Josefa_Čápa.pdf 
 
 
 
Zápis obdrží: 

- členové KV 
- primátor + náměstci primátora 
- tajemník MmP 
- všichni členové ZmP 
- organizační oddělení MmP 


